
U C H W A Ł A   NR X/77/07
RADY  MIEJSKIEJ  W  MIŁOSŁAWIU

z dnia 20 listopada 2007 r.

w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Miłosław o obowiązku
przedłożenia oświadczenia lustracyjnego

Na  podstawie  art.  4  ust.  2  ustawy  z  dnia  7  września  2007  r.  o  zmianie  ustawy
o ujawnianiu  informacji  o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat  1944 - 1990
oraz treści tych dokumentów (Dz. U. Nr 165, poz. 1171) w związku z art. 8 pkt 31 ustawy
z  dnia  18  października  2006  r.  o  ujawnianiu  informacji  o  dokumentach  organów
bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63,
poz. 425 z późniejszymi  zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późniejszymi  zmianami)
Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1

Powiadamia się Skarbnika Gminy Miłosław Pana Henryka Przykłotę o obowiązku przedłożenia
oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi
organami w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r., zwanego “oświadczeniem
lustracyjnym”, w terminie trzech miesięcy od daty doręczenia niniejszej uchwały.

§ 2

Niezłożenie oświadczenia lustracyjnego w terminie określonym w § 1 powoduje z mocy prawa
pozbawienie  pełnionej  funkcji  publicznej  z  dniem,  w  którym  upłynął  termin  do  złożenia
oświadczenia.

§ 3

Upoważnia  się  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  w  Miłosławiu  do przyjęcia  i przekazania
oświadczenia lustracyjnego do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) inż. Jarosław Sobczak



U z a s a d n i e n i e
do uchwały Nr X/77/07 Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 20 listopada 2007 r.

w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Miłosław o obowiązku
przedłożenia oświadczenia lustracyjnego

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu

informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych

dokumentów (Dz. U. Nr 165, poz. 1171) właściwy organ w terminie trzech miesięcy od wejścia

w życie wymienionej ustawy powiadamia osobę urodzoną przed dniem 1 sierpnia 1972 r., która

w dniu  wejścia  w  życie  ustawy  pełni  funkcję  publiczną,  o  obowiązku  przedłożenia  temu

organowi oświadczenia lustracyjnego oraz informuje ją o skutku niedopełnienia wspomnianego

obowiązku.  Art.  8  pkt  31 ustawy  z  dnia  18  października  2006 r.  o  ujawnianiu  informacji

o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów

(Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 z późniejszymi zmianami) stanowi, że organem właściwym

do  przedłożenia  oświadczenia  lustracyjnego  w  stosunku  do  skarbnika  gminy  jest  organ

powołujący,  a  zgodnie  z  art.  18  ust.  2  pkt  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późniejszymi  zmianami)

powoływanie skarbnika gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.

B u r m i s t r z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz


